
 1

САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
               САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 
          ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
              РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР 
Београд, 28.  април  2010. године 
        03 Број: 84 

  З А П И С Н И К 
 

 СА  ДРУГЕ СЕДНИЦЕ  РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 
 САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ,  

ОДРЖАНЕ 28.  АПРИЛА 2010. ГОДИНЕ,  
У БЕОГРАДУ, СА ПОЧЕТКОМ У 11 САТИ 

 
 

ДНЕВНИ   РЕД 
 

• УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА ПРВЕ – КОНСТИТУТИВНЕ СЕДНИЦЕ 
РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА   ОД 26. ФЕБРУАРА  2010. ГОДИНЕ 

 
1. ПРЕСТАНАК И ВЕРИФИКАЦИЈА МАНДАТА ЧЛАНУ РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 

 
2. ИНФОРМАЦИЈА СА ПРВЕ СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА 

 
1) делегати 14. Конгреса ССС Србије 
2) чланови Већа ССС Србије  (2010 – 2015.) 
3) учешће чланова Републичког одбора  у раду Конгреса 

 
     3. ИНФОРМАЦИЈА О ОДРЖАВАЊУ СУСРЕТА «ХЕМИНС» 

 
4. ИНФОРМАЦИЈА СА САСТАНКА «СОЦИЈАЛНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИЗЛАЗАК ИЗ   

КРИЗЕ» ОД 14.04.2010. ГОДИНЕ 
 
5. ИНФОРМАЦИЈА СА СЕДНИЦЕ ВЕЋА ССС СРБИЈЕ ОД 22.04.2010. ГОДИНЕ 
 
6. ИНФОРМАЦИЈА О КОНСТИТУИСАЊУ СТАТУТАРНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
 
7. ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
Седницом је председавао Љубиша Несторовић – председник Самосталног 

синдиката хемије и неметала Србије.  
 

 Седници  су  присуствовала  32 члана Републичког одбора: Алексијевић 
Предраг, Апостоловић Горан, Божић Вукашин, Божовић Жарко, Вајагић Вељко, 
Величковић Слађана, Вукојичић Милосав, Гајић Дејан, Ђенадић Мирко, 
Ђурђевић Радивоје, Илић Драган, Јаковљевић Томислав, Јошић Жарко, 
Лепосавић Светислав, Манић Љубиша, Матејић Живојин, Матовић Веселин, 
Мијалковић Јован, Несторовић Љубиша, Орловић Срђан, Перић Светислав, 
Перовић Небојша, Петровић Манфред, Петровић Слободан, Ранчић Зоран, 
Стојиљковић Раде, Стојановић Миљко, Стојановић Стеван, Тадић Јасмина, 
Танкосић Драган, Тановић Томислав и Томашевић Радиша. 

  
Одсутни: Аврић Миленко, Јеремић Драган, Кандић Светлана, Лалић 

Тамара, Миленковић Горан, Моромилин Јовица, Павловић Вељко, Поповић 
Радивој и Шешовић Зоран. 

 
Седници су  присуствовали чланови Надзорног одбора: Миловановић 

Јелена, Илијев Миљан и Петровић Александра, као и чланови Статутарног 
одбора: Николић Соња и Момчиловић Бранко. Одсутан Јеремић Драган. 
  



 2

*   *    * 
 

УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА   ПРВЕ – КОНСТИТУТИВНЕ СЕДНИЦЕ 
РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА   ОД 26. ФЕБРУАРА  2010. ГОДИНЕ  

 
Записник са прве - конститутивне седнице Републичког одбора од 26. 

фебруара 2010. године усвојен је у интегралном тексту датом за седницу. 
 
 

I 
 

ПРЕСТАНАК И ВЕРИФИКАЦИЈА МАНДАТА  
ЧЛАНУ РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 

 
 

На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Републички одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници одржаној 28. априла 2010. године, је  
 

К О Н С Т А Т О В А О 
 

1. Зорану Тодоровићу престаје мандат у Републичком одбору, дана 28. 
априла 2010. године. 

 
*   *   * 

 
 На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Републички одбор Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници одржаној 28. априла 2010. године, донео је следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. Верификује се мандат новоизабраном члану Републичког одбора 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије: 

 
• ЛЕПОСАВИЋ СВЕТИСЛАВУ – «Месер Техногас» Београд. 

 
2. Мандат новоизабраном члану Републичког одбора из тачке 1. ове одлуке 

тече од 28. априла 2010. године и траје до истека мандата чланова 
Републичког одбора у чији сазив је изабран. 

 
 

II 
 

ИНФОРМАЦИЈА СА ПРВЕ СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА  
 
 

1.  Делегати 14. Конгреса ССС Србије 
 

 
На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије, Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници одржаној 7. априла 2010. године, донело је следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. За делегате 14. Конгреса Савеза самосталних синдиката Србије    
изабрани су:  

 
1. ВУКОЈИЧИЋ МИЛОСАВ 



 3

2. ЈЕРЕМИЋ ДРАГАН 
3. МАТЕЈИЋ ЖИВОЈИН 
4. МИЈАЛКОВИЋ ЈОВАН 
5. МОМЧИЛОВИЋ БРАНКО 
6. ПЕРОВИЋ НЕБОЈША 
7. СТОЈАНОВИЋ СТЕВАН 
8. ТАДИЋ ЈАСМИНА 

 
2.  Одлуку доставити стручној служби ССС Србије и делегатима из тачке 

1. ове одлуке. 
 
 
2. Чланови Већа ССС Србије  (2010 – 2015.) 
 
 

На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, а у складу са расподелом мандата утврђеној на седници Већа ССС 
Србије, Самосталном синдикату хемије и неметала Србије припала су четири 
мандата, те је Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
на седници одржаној 7. априла 2010. године, донело  следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. Чланови Већа Савеза самосталних синдиката Србије за мандатни период 
2010-2015. година су: 

 
1.  НЕСТОРОВИЋ ЉУБИША 
1. МИЛЕНКОВИЋ ГОРАН 
2. РАНЧИЋ ЗОРАН 
3. СТОЈАНОВИЋ МИЉКО 

 
2. Одлуку доставити стручној служби ССС Србије и члановима Већа из тачке 

1. ове одлуке. 
 
 
3. Учешће  чланова Републичког одбора у раду Конгреса 

 
 На основу одлуке Председништва Савеза самосталних синдиката Србије, 
14. Конгресу Савеза самосталних синдиката Србије присуствоваће и сви чланови 
Републичког одбора, који ће имати сва права као и делегати Конгреса, осим 
права одлучивања. 
 

III 
 

ИНФОРМАЦИЈА О ОДРЖАВАЊУ СУСРЕТА «ХЕМИНС» 
 
 

Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије указао је на неопходност благовременог пријављивања екипа 
за учешће на Сусретима „Хеминс 2010“ и уплату средстава на текући рачун 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије. 
 

Несторовић је посебно указао да је битно да што већи број синдикалних 
организација и предузећа из наше делатности узме учешће на овим сусретима.  
 
 
 
 
 
 



 4

IV 
 

ИНФОРМАЦИЈА СА САСТАНКА «СОЦИЈАЛНО ПАРТНЕРСТВО  
ЗА ИЗЛАЗАК ИЗ  КРИЗЕ» ОД 14.04.2010. ГОДИНЕ 

 
Љубисав Орбовић – председник Савеза самосталних сидниката Србије и 

Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, упознали су чланове Републичког одбора са суштином разговора и 
закључака са састанка „Социјално партнерство за излазак из кризе“, који је 
одржан 14.04.2010. године, као и о активностима које су предузете након овог 
састанка и које ће се предузимати у наредном периоду. 
 
 

V 
 

ИНФОРМАЦИЈА СА СЕДНИЦЕ ВЕЋА ССС СРБИЈЕ ОД 22.04.2010. ГОДИНЕ 
 
 
 Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије упознао је чланове Републичког одбора са закључцима који су 
донети на седници Већа Савеза самосталних синдиката Србије од  22.04.2010. 
године. 
 

VI 
 

ИНФОРМАЦИЈА О КОНСТИТУИСАЊУ СТАТУТАРНОГ И НАДЗОРНОГ  
ОДБОРА САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
 

1. Прва – конститутивна седница Статутарног одбора 
 
 
 Прва - Конститутивна седница Статутарног одбора Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије одржана је у Кладову, 26. фебруара 2010. године, са 
почетком у 14 сати. 
 
 Седницом је председавао Томислав Тановић – секретар Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије. 

 
Седници су присуствовали чланови Статутарног одбора:  Јеремић Драган, 

Момчиловић Бранко и Николић Соња. 
 

*   *    * 
 

На основу члана 89. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Статутарнии одбор је донео следећу 
 

О Д Л У К У 
 

За председника Статутарног одбора Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије, за мандатни период 2010 – 2015. година, једногласно је 
изабрана Николић Соња. 
 
 
2. Прва – конститутивна седница Надзорног одбора 
 
 Прва - Конститутивна седница Надзорног одбора Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије одржана је у Београду, 28. априла 2010. године, са 
почетком у 10 сати. 



 5

 
 Седницом је председавао Томислав Тановић – секретар Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије. 

 
Седници су присуствовали чланови Надзорног одбора:  Илијев Миљан, 

Миловановић Јелена и Петровић Александра. 
 

*   *   * 
 

На основу члана 91. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Надзорни одбор је донео следећу 
 

О Д Л У К У 
 

За председника Надзорног одбора Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије, за мандатни период 2010 – 2015. година, једногласно је 
изабрана Миловановић Јелена. 
 
 

VII 
 

ТЕКУЋА ПИТАЊА 
 
 Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије  упознао је чланове Републичког одбора са активностима и 
разговорима вођеним са пословодством појединих фирми, односно са 
представницима Агенције за приватизацију и Министарства за економију у циљу 
разрешења кључних питања у појединим предузећима из делатности хемије и 
неметала Србије, као нпр.: ЖУПА Крушевац, ТРАЈАЛ Крушевац, СРБОЛЕК 
Београд, ХИПОЛ Оџаци, КРУШИК ПЛАСТИКА Осечина, ВУЛКАН Ниш, НЕВЕНА 
Лесковац, ФАМФАРМ Крушевац, ИХП ПРАХОВО Прахово. 
 

Такође, Несторовић је указао да за поједине фирме следи наставак 
разговора у Министарству за економију и Агенцији за приватизацију. 
 
 

*   *   * 
 

 Рад седнице Републичког одбора завршен је у 13,00 сати. 
 
 

 


